1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                Восемнадцатая                                сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

16 января 2025 г.                                                                                         № 146

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского района

от 29.11.2024 г. № 130 «О

предоставлении выплат на

санаторно-курортное

лечение лицам,

замещающим

муниципальные должности

и должности

муниципальной службы

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», законом Белгородской области от 24.09.2007 г.

№ 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в

Белгородской области», Уставом муниципального района «Чернянский

район»  Белгородской области, в целях обеспечения социальной

защищенности лиц, замещающих муниципальные должности Чернянского

района и должности муниципальной службы Чернянского района,

поддержания и (или) восстановления их здоровья, повышения мотивации к

эффективному исполнению ими своих должностных обязанностей,

укрепления стабильности профессионального кадрового состава и в порядке

компенсации ограничений, установленных действующим законодательством

Российской Федерации,  Муниципальный совет Чернянского района

решил:

2

         1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района

от 29.11.2024 г. № 130 «О предоставлении выплат на санаторно-курортное

лечение лицам, замещающим муниципальные должности и должности

муниципальной службы муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области» следующие изменения:

1.1. в части 2.1 раздела 2 Порядка предоставления выплат на

санаторно-курортное лечение лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы муниципального района «Чернянский

район» Белгородской области слово «одного» заменить словом

«трехкратного»;

1.2. раздел 3 Порядка предоставления выплат на санаторно-курортное

лечение лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области изложить в следующей редакции:

«3. Порядок осуществления выплаты

3.1. Выплата производится один раз в календарном году по месту

службы лица, замещающего муниципальную должность или должность

муниципальной службы Чернянского района, за исключением случаев,

указанных в частях 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 раздела 3 настоящего Порядка.

Выплата, предусмотренная настоящим Порядком, лицу, замещающему

должность муниципальной службы Чернянского района, производится

помимо единовременной выплаты при предоставлении муниципальному

служащему ежегодного оплачиваемого отпуска, предусмотренной решением

Муниципального совета Чернянского района от 30.06.2016 г. № 319 «Об

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих

Чернянского района».

3.2. Выплата производится на основании личного заявления

работодателю лица, замещающего муниципальную должность или

должность муниципальной службы Чернянского района.

3.3. Выплата за первый календарный год службы производится за

фактически отработанное время в декабре текущего года лицу,

замещающему муниципальную должность или должность муниципальной

службы Чернянского района, проработавшему в органе местного

самоуправления Чернянского района не менее шести месяцев, но не ранее

чем после успешного завершения испытания.

3.4. Лицу, замещающему муниципальную должность или должность

муниципальной  службы Чернянского района, выплата производится на

основании личного заявления работодателю и на следующий календарный

год не переносится.

3.5. Лицо, замещающее муниципальную должность или должность

муниципальной  службы Чернянского района, после завершения отпуска,

предоставленного в соответствии с частью 1 статьи 128, статьями 255, 256

Трудового кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 21 Федерального

3

закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», имеет право на выплату за фактически отработанное время в

текущем году, но не ранее чем через шесть месяцев после завершения

указанного отпуска при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

или в декабре текущего года.

3.6. Лицо, замещавшее муниципальную должность или должность

муниципальной  службы Чернянского района в текущем календарном году

перед поступлением на службу по муниципальной должности или должности

муниципальной  службы Чернянского района и получившее выплату по

предыдущему месту службы в размере, установленном в части 2.1 раздела 2

настоящего Порядка, выплата по новому месту службы в текущем

календарном году не производится.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»

(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский

район» Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный

совет» (адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru,

раздел «Официально – Муниципальный совет Чернянского района») в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в соответствии с частью 2 настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и

муниципальному хозяйству, управление финансов и бюджетной политики

администрации Чернянского района.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru,/